GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES
2022 - Afo del bicentenario del Banco de la Provincia de Buenos Aires

Decreto

Numero: DECRE-2022-1458-GDEBA-GPBA

LA PLATA, BUENOS AIRES
Miércoles 12 de Octubre de 2022

Referencia: EX-2022-29015183- -GDEBA-DSTYAJAGGP

VISTO el expediente EX-2022-29015183-GDEBA-DSTYAJAGGP de la Jefatura de Asesores del
Gobernador, por el cual se propicia la designacion del licenciado Juan Manuel PADIN en el cargo de
Subsecretario de Priorizacién y Seguimiento Econémico y Productivo, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto N° 804/21 se aprobo la estructura organico-funcional de la Jefatura de Asesores
del Gobernador, con dependencia directa del Poder Ejecutivo;

Que se propicia la designacioén, a partir del 1° de octubre de 2022, del licenciado Juan Manuel PADIN
en el cargo de Subsecretario de Priorizacién y Seguimiento Econémico y Productivo;

Que el postulante reune las condiciones y aptitudes necesarias para desempefar la funcion;

Que ha tomado la intervencién de su competencia la Direccién Provincial de Personal, dependiente de
la Subsecretaria de Gestién y Empleo Publico del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el articulo 144 -proemio- de
la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTICULO 1°. Designar en el ambito de la Jefatura de Asesores del Gobernador, a partir del 1° de



octubre de 2022, al licenciado Juan Manuel PADIN (DNI N° 29.656.105 - Clase 1982) en el cargo de
Subsecretario de Priorizacion y Seguimiento Econémico y Productivo.

ARTICULO 2°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento de
Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 3°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINDMA. Cumplido, archivar.

Digitally signed by INSAURRALDE Martin - :
Date: 2022.09.30 13:30:08 ART Bg%'é‘f‘”zyoi'é*’i%"l%yﬁ—,'%%é’ ipﬁ\Txel

Location: Provincia de Buenos Aires Location: Provincia de Buenos Aires

Martin Insaurralde Axd Kicillof

Ministro Gobernador

Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL,
serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2022.10.12 15:09:18 -03'00"



	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DECRE-2022-1458-GDEBA-GPBA
	fecha: Miércoles 12 de Octubre de 2022
		2022-09-30T13:30:08-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Martín Insaurralde
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2022-10-12T15:09:16-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Axel Kicillof
	cargo_1: Gobernador
	reparticion_1: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2022-10-12T15:09:18-0300
	GDE BUENOS AIRES




